296/2019-33902(2)

ДВЕНАДЦАТЫЙ  АРБИТРАЖНЫЙ АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ СУД
410002, г. Саратов, ул. Лермонтова, д. 30, корп. 2; тел: (8452) 74-90-90, 8-800-200-12-77; факс: (8452) 74-90-91,

http://12aas.arbitr.ru; e-mail: info@12aas.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о возвращении апелляционной жалобы

г. Саратов
24 июня 2019 года    Дело №А57-2452/2018

Судья Двенадцатого арбитражного апелляционного суда Степура С.М.,

рассмотрев апелляционную жалобу общества с ограниченной ответственностью

«Коммуналсервис»
на решение Арбитражного суда Саратовской области от 16 апреля 2019 года по делу

№ А57-2452/2018 (судья А.И. Михайлова),

по заявлению Государственной жилищной инспекции Саратовской области (410012,

г. Саратов, ул. Им. Челюскинцев, 114, ОГРН: 1026402664353, ИНН: 6452057998)

об аннулировании лицензии на управление многоквартирными домами № 064-000223

от 06.07.2015 года, выданной ООО «Коммуналсервис»

заинтересованные лица:

ООО «Коммуналсервис» (410048, г. Саратов, проезд Тульский 1-й, 2А, кв.5, ОГРН:

1146451001575, ИНН: 6451004104)

Администрация муниципального образования «Город Саратов» (410031, Саратовская
область, город Саратов, Первомайская улица, дом 78, ОГРН 1036405000280, ИНН

6450011003)

УСТАНОВИЛ:
в Двенадцатый арбитражный апелляционный суд поступила апелляционная жалоба
общества с ограниченной ответственностью «Коммуналсервис» на решение
Арбитражного суда Саратовской области от 16 апреля 2019 года по делу № А57-
2452/2018, по заявлению Государственной жилищной инспекции Саратовской
области об аннулировании лицензии на управление многоквартирными домами №
064-000223 от 06.07.2015 года, выданной ООО «Коммуналсервис».

Первоначально апелляционная жалоба подана с нарушением требований,
установленных часть 3, пунктом 3 части 4 статьи 260 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации.

Обществом с ограниченной ответственностью «Коммуналсервис» не

предоставлены доказательства направления в адрес Государственной жилищной

инспекции Саратовской области, Администрации муниципального образования

«Город Саратов» копии апелляционной жалобы и прилагаемых к ней документов

А57-2452/2018

2

заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручения документов лицу или

его представителю лично под расписку.
Определением Двенадцатого арбитражного апелляционного суда от 23 мая

2019 года апелляционная жалоба оставлена без движения до 21 июня 2019 года

включительно.

Заявитель апелляционной жалобы не устранил обстоятельства, послужившие

основанием для оставления апелляционной жалобы без движения.
Копия определения от 23 мая 2019 направлена лицу, обратившемуся с

апелляционной жалобой, в соответствии с правилами, предусмотренными частью 3

статьи 263 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, заказным

письмом с уведомлением № 41097335451086 по адресу: 410048, Россия, Саратов,

проезд Тульский 1-й 2А, кв. 5,  уведомлением № 41097335451079 по адресу: 410001,
Россия, г.Саратов, Саратовская обл., Новоастраханское шоссе д.53.

Почтовые отправления с уведомлениями  № 410973354510868 и №

41097335451079 вернулись в Двенадцатый арбитражный апелляционный суд.

Кроме того, определение Двенадцатого арбитражного апелляционного суда от

23 мая 2019 года опубликовано на официальном сайте суда в сети «Интернет» 24 мая
2019 года, что подтверждено отчётом о публикациях.

При указанных обстоятельствах суд апелляционной инстанции считает, что у

общества с ограниченной ответственностью «Коммуналсервис» было достаточно

времени для устранения обстоятельств, послуживших основанием для оставления
апелляционной жалобы без движения.

Таким образом, лицо, обратившееся с апелляционной жалобой, должно

предпринять все зависящие от него меры к тому, чтобы необходимые документы или

иные действия, направленные на устранение таких обстоятельств, были получены

судом или о них стало известно суду до истечения срока, установленного судом в
определении об оставлении апелляционной жалобы без движения.

Указанных мер обществом с ограниченной ответственностью

«Коммуналсервис» не принято.

Согласно части 5 статьи 264 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, возвращение апелляционной жалобы не препятствует
повторному обращению с апелляционной жалобой в арбитражный суд в общем

порядке после устранения обстоятельств, послуживших основанием для её

возвращения.
Руководствуясь статьями 184-188, пунктом 5 части 1 статьи 264 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный апелляционный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:
возвратить апелляционную жалобу общества с ограниченной ответственностью
«Коммуналсервис» на решение Арбитражного суда Саратовской области от 16 апреля
2019 года по делу № А57-2452/2018.

В соответствии с частью 4 статьи 188, частью 4 статьи 264, статьёй 275
Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации определение о
возвращении апелляционной жалобы может быть обжаловано в суд кассационной
инстанции в месячный срок.

Судья          С.М. Степура

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 13.06.2019 15:53:03
Кому выдана Степура Светлана Михайловна